

*Wykonawcy,
którzy ubiegają się o udzielenie
zamówienia publicznego*

Znak sprawy: INS/BPR-8/2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest sukcesywna dostawa oleju napędowego B-0.

Zamawiający – Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych, działając zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 t.j.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytania nadesłanego do w/w postępowania wraz z odpowiedzią, o treści jak poniżej:

Pytanie nr 1:

Odnośnie rozdz. 15 pkt 15.3. zwracamy się z prośbą o odstąpienie od określania minimalnej wartości upustu, jaką Wykonawca może zaproponować. Zwracamy uwagę, iż rabatowanie dostaw jest fakultatywnym, a nie obligatoryjnym prawem Wykonawcy, w związku z czym określenie wartości minimalnego upustu i tym samym zastosowanie przymusu jego stosowania jest bezpośrednią ingerencją w politykę cenową Wykonawcy. W naszej ocenie pozostawienie zapisu w obecnej formie, może spowodować sytuację, w której Zamawiający nie otrzyma ofert w postępowaniu i będzie zmuszony do jego powtórzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę pkt. 15.3 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 2:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, zwracamy się z prośbą o zmniejszenie określonego w rozdziale 15 pkt 15.3. minimalnego wymaganego upustu do poziomu 0,02 zł/l brutto. Prośba ta podyktowana jest faktem, iż produkt B-0 jest produktem, który nie jest powszechnie dostępny w sprzedaży, a jego rabatowanie przez producentów jest znacząco niższe w porównaniu do produktu, dopuszczonego do obrotu normą PN-EN 590, zawierającą biokomponenty w ilości maksymalnej 7%.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę pkt. 15.3 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania nr 1 oraz 2, zwracamy się z prośbą o zmianę treści SWZ, w taki sposób, aby Zamawiający wymagał dostaw oleju napędowego B7, tj. takiego, który jest dopuszczony do obrotu i spełnia wszelkie normy określone w PN-EN 590, jest to produkt o lepszej dostępności oraz dla którego jest większa elastyczność po stronie wykonawców do jego rabatowania.

Odpowiedź:

Zamawiający **wymaga** dostawy oleju napędowego B-0.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej w formacie pdf na adres e-mail: efaktura@ins.lukasiewicz.gov.pl .

Pytanie nr 5:

Odnośnie wzoru umowy, § 4 pkt 3 wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby termin płatności faktury był liczony od daty wystawienia faktury lub realizacji dostawy. Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy każdorazowa faktura dotrze do Zamawiającego, co w zasadzie uniemożliwia mu precyzyjną weryfikację czy płatność została dokonana w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę postanowień § 4 pkt 3 wzoru umowy w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Odnośnie wzoru umowy, §4 pkt 3 wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę postanowień §4 pkt 3 wzoru umowy w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.

Strona 2 z 2